
 
 

UCHWAŁA NR XVI/69/2023 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
prowadzonym przez Powiat Nowodworski 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 19 ust. 11, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
prowadzonym przez Powiat Nowodworski. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiat Nowodworski jest pobytem odpłatnym. 

§ 3. Miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu treningowym określany jest zarządzeniem Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim. 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiat Nowodworski ponoszą 
osoby, których miesięczny dochód przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym  

% średniomiesięcznego kosztu 
do 100% brak odpłatności 

powyżej 100% do 150% 20% 
powyżej 150% do 200% 40% 
powyżej 200% do 250% 60% 
powyżej 250% do 300% 80% 

powyżej 300% 100% 

2. Jeżeli dochód osoby nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wówczas pobyt 
w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiat Nowodworski jest nieodpłatny. 

§ 5. 1. Decyzję administracyjną o wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
prowadzonym przez Powiat Nowodworski, bądź o zwolnieniu z tej odpłatności wydaje Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim działający z upoważnienia Starosty 
Nowodworskiego. 

2. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiat Nowodworski uiszczana jest za 
każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 457



3. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym prowadzonym przez Powiat Nowodworski 
za niepełny miesiąc ponosi się proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym 
w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza, gdy odpłatność stanowiłaby dla osoby 
zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyła skutki udzielonej pomocy, istnieje możliwość całkowitego 
lub częściowego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, zwłaszcza 
z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby, zdarzenia losowego lub innych sytuacji uzasadniających 
zwolnienie. 

2. Zwolnienie z odpłatności następuje w formie decyzji administracyjnej wydanej przez Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim działającego z upoważnieni Starosty 
Nowodworskiego na pisemny wniosek mieszkańca. 

§ 7. Tracą moc uchwały: 

1. Nr II/6/2018 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym treningowym. 

2. Nr III/12/2023 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobytw mieszkaniu chronionym dla ofiar przemocy w rodzinie 
w Nowym Dworze Gdańskim. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Lubomir Głowacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 457


	UCHWAŁA NR XVI/69/2023 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9


		2024-01-30T09:47:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




